



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIANDIRA

AVISO DE DISPENSA
(Processo Administrativo n.º 3680/2026)

Torna-se público que o Fundo Municipal de Educação de Goiandira, realizará Dispensa de licitação, com critério de julgamento menor preço por item, na hipótese do art. 75, inciso II nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável.

Para maiores informações e recebimento de proposta, encaminhar no seguinte e-mail comprasgoiandira@gmail.com , ou protocoladas na sede da Prefeitura Municipal de Goiandira

Data de abertura: 30/07/2026 17:00 (horário de Brasília)

Data de encerramento 07/08/2026 17:00 (horário de Brasília)

Objeto de contratação:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIANDIRA

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BACIA DE PLÁSTICO REFORÇADA, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE. FORMATO REDONDO, COM BORDAS REFORÇADAS PARA MAIOR DURABILIDADE. TAMANHO GRANDE (67 X 28 CM) – 80 LITROS.	UNIDADE	6	R\$79,93	R\$479,58
2	BACIA DE PLÁSTICO REFORÇADA, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE. FORMATO REDONDO, COM BORDAS REFORÇADAS PARA MAIOR DURABILIDADE. TAMANHO MÉDIO (45 X 20 CM) – 25 LITROS.	UNIDADE	2	R\$48,33	R\$96,66
3	CORTADOR/ PICADOR DE LEGUMES PROFISSIONAL	UNIDADE	1	R\$227,18	R\$227,18



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIANDIRA

	MATERIAL CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL E TRIPÉ – 103 CM (ALTURA) X 32 CM (LARGURA) X 47 CM (COMPRIMENTO)				
4	DESCASCADOR DE LEGUMES E FRUTAS - 2 EM 1 MANUAL MANUAL, MULTIFUNCIONAL, COM LÂMINA DUPLA AFIADA, GIRATÓRIA OU FIXA, IDEAL PARA CASCAS FINAS OU DURAS, MATERIAL 100% EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	6	R\$17,21	R\$103,26
5	FILTRO, COADOR DE PANO PARA CAFÉ MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO GG – 20 CM (ALTURA) X 17 CM (DIÂMETRO DA BOCA).	UNIDADE	6	R\$20,54	R\$123,24
6	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COPO EM AÇO INOXIDÁVEL,	UNIDADE	3	R\$829,84	R\$2.489,52



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIANDIRA

	COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, BAIXA ROTAÇÃO, TAMPA COM VEDAÇÃO SEGURA, BASE EM AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO FUNDIDO - 800 W E 220 V				
7	PANELA DE PRESSÃO DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, BORRACHA DE VEDAÇÃO E VÁLVULA DE SEGURANÇA – 10 LITROS.	UNIDADE	1	R\$231,87	R\$231,87
8	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL MATERIAL EM ALUMÍNIO REFORÇADO, FECHAMENTO EXTERNO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 38 CM, ALTURA MÍNIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE	UNIDADE	1	R\$574,94	R\$574,94



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIANDIRA

	(DUAS ASAS) – 20 LITROS.				
9	PANELA TIPO CAÇAROLA MATERIAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO E ALÇA EM MADEIRA, TAMANHO Nº 38 (38 X 22 CM) – 13,3 LITROS, COM TAMPA	UNIDADE	1	R\$347,58	R\$347,58
10	SACOS PARA AMOSTRA COM TARJA 12X30, 12X30CM, ESPESSURA 0,004MM, C/800 UND	PACOTE	4	R\$173,18	R\$692,72
VALOR TOTAL					R\$5.366,55

THALITA GABRYELLE OLIVEIRA DE ALMEIDA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO